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Drabina Jakuba – Hommage a Jacques Lipchitz, 1988, 
Kolekcja Muzeum Narodowego w Warszawie. 200 cm x 300 cm

Zawsze ceniłem Bogdana Korczowskiego jako człowieka i artystę. Łączyły nas 
bliskie więzi, ponieważ gdy mieszkałem w Paryżu, przez kilkanaście lat byliśmy 
bliskimi sąsiadami. Bogdan osiedlił się z rodziną, tuż obok mojego XVIII-wiecznego 
domu na słynnej Rue des Arts, gdzie kiedyś mieszkali Marc Chagall, Le Corbusier 
i znany rzeźbiarz Jacques Lipschitz. W domu do którego wprowadził się Bogdan, 
kiedyś znajdowało się atelier Lipschitz'a. I właśnie w tych oryginalnych murach 
pracowni rzeźbiarza, Bogdan stworzył być może najważniejszy obraz w swojej 
twórczości, który zatytułował Hommage a Jacques Lipschitz. Zawsze pragnął, 
by ta ogromnych rozmiarów praca znalazła się w mojej kolekcji. I tak się też stało, 
a ja później przekazałem ją do kolekcji Muzeum Narodowego w Warszawie. 

W tym roku mija trzydziesta rocznica od wystawy na której się ukazała. Od tego 
czasu byłem na wielu wystawach Bogdana Korczowskiego, na wernisażach 
w czołowych galeriach francuskich, jak rownież miałem okazję uczestniczyć 
w kilku muzealnych wystawach w Polsce. Jestem bardzo szczęśliwy, że sztuka, 
która zawsze była mi bliska, zostanie oficjalnie zaprezentowana w mojej galerii. 

 Wojciech Fibak
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Muriel Carbonnet « La sensualité au végétal » 
„Zmysłowość roślinna”  

Tekst z Galerii Nicole Ferry w Paryżu

Natura jest kołyską wzniosłości i ułudy artysty Korczowskiego. Jego sztuka jest jak 
słowo, które stara się umieścić na swoim płótnie, które jednak ostatecznie zamienia 
się w intensywnie kolorową malarską masę, złożoną z niezliczonej ilości kwiatów 
i zmysłowych pączków. W miarę zaawansowania pracy Korczowskiego, pączki roz-
kwitają, podnoszą się, więdną... Ale co on chce nam w końcu pokazać, czego byśmy 
jeszcze nie widzieli? Być może artysta mówi nam o czasie, który mija lub o kobietach, 
które symbolizują tę intensywną zmysłowość. Wierutna bzdura: te „Kwiaty jeszcze 
niezdarnie zmięte. Przez zimowy zaczątek pączka. Kobiety wygładzają się i eksponują. 
To jest wiosna”.

Na płaszczyźnie kosmicznej, Bogdan Korczowski nie może oprzeć się erotyzacji 
relacji między czasem a przestrzenią, które feminizuje na tę okoliczność, mówiąc 
w związku z nimi o „abstrakcyjnych miłościach”, ukazując czas w nieskończonym 
poszukiwaniu „kwiatu zwycięzcy”, unoszącego się u wlotu do łożyska przestrzennego, 
przedstawiając, na koniec, te dwie abstrakcje jako dwa równoległe lustra, odbijające 
swoje obrazy w nieskończoność, czyniąc zupełnie ulotnymi kwiaty miłości ziemskiej!

Przypływ i odpływ, wdech i wydech... w obrazy Korczowskiego wchodzi się przez 
graficzną drogę rodną, którą odkrywa się poprzez łączące się ogrody... czerwone, 
pomarańczowe, żółte... namiętne i obfite. Jego pąki, on chce nam je dać dotknąć, 
pomacać. Przebudzenie zmysłów. Zaproszenie do zbierania środka splotów roślinnych. 
Odkrycie zmysłowości wewnętrznej. Bogdan Korczowski nas odurza: unoszą nas 
zmysły, gdy próbujemy zgłębić warstwy obrazu, rytmizujące przestrzeń żywych 
kolorów i gwałtownych szarpnięć. W ten sposób, jako pojedynczy widzowie, zgodnie 
z intensywnością siatkówki oka, powodujemy zmiany w tym ogrodzie Edenu, ożywionym 
przez nasze własne pragnienia! Spacer inicjujący... „Tam, gdzie jest tylko ład i piękno. 
Luksus, spokój, i rozkosz”.

„Planety stąd znikły...”

Są podróże introspektywne, intymne, które należy przebyć. Narzucają się nam nagle, 
bezwzględnie, jednoznacznie. I to akurat na całkowitym pustkowiu odnajdujemy się 
twarzą wobec świata, wobec siebie. Być tam, nie być nigdzie. Błądzenie mentalne. 
Majaczenia zbłąkanego podróżnika? Trzeba przemierzyć Saharę wewnętrzną, pogodzić 
się ze śmiercią z pragnienia, żeby zrozumieć rzeczy, sens życia, swojego życia.

„Cierpiałem naprawdę tworząc te obrazy” zwierza się Korczowski. Są wrażenia 
poszukiwane, uczucia zagubienia w przestrzeni bez powrotu lub innego powrotu. 
Są bóle, których powinno się doświadczyć, niezbędne zbłądzenia, cierpienia zba-
wienne. W ten sposób właśnie planety odeszły do innych galaktyk. Opuściły galaktykę 
Korczowskiego. Poszły inną drogą, w innym kierunku. Czerń i szarość pokryły lub 
przyćmiły świetliste kolory, pomarańcze i czerwienie. Znaki, trójkąty, krzyże, koła 
doskonałe znikły pochłonięte przez spirale roślinne, pokryte liśćmi drzewa życia 
udręczonego.

Oczyszczający ogień całkowicie strawił płótna artysty. Z popiołów odradza się świat, 
który powoli porządkuje się na nowo. Fascynacja żałobą, odurzenie nostalgią, 
upojenie melancholią. Między czarnymi jak węgiel żyłami, zwiędłymi kwiatami i powy-
krzywianymi gałęziami pojawia się, tu i ówdzie, przejście dla światła z oddali. 
Nadzieja nie znikła. Popychany, potrącany, nowy porządek w stadium powstawania 
ma ochotę się pojawić.



Sensualité au Végétal, 2002, 97 cm X 130 cm, technika własna, płótno
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Snake, 1998, 73 cm x 100 cm, technika własna, płótno

7



Sensualité au Végétal, 1998/1999, 130 cm x 160 cm, technika własna, płótno
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Sensualité au Végétal, 2000, 97 cm x 130 cm, technika własna, płótno
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Sensualité au Végétal, 1998/1999, 130 cm x 160 cm, technika własna, płótno
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Angels, 1995, 54 cm x 73 cm, technika własna, płótno
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Sensualité au Végétal, 1998/1999, 130 cm x 160 cm, technika własna, płótno
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Sensualité au Végétal, 1999, 97 cm x 130 cm, technika własna, płótno
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Angels, 1995, 60 cm x 73 cm, technika własna, płótno
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Snake, 1999, 70 cm x 160 cm, technika własna, płótno
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Snake, 1999, 105 cm x 145 cm, technika własna, płótno
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Snake, 1999, 100 cm x 140 cm, technika własna, płótno
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Snake, 1999, 100 cm x 140 cm, technika własna, płótno
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Plein soleil, 2007 technika własna, płótno, 73 cm x 116 cm, 
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Plein soleil, 2009 technika własna, płótno, 97 cm x 130 cm, 
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Plein soleil, 2009 technika własna, płótno, 89 cm x 130 cm, 



Plein Soleil, 2009, technika własna, płótno97 cm x 130 cm, 
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Garandeau, 1993 technika własna, płótno, 89 cm x 130 cm, 
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BOGDAN KORCZOWSKI urodził się w 1954 roku 
w Krakowie, z którym czuje się do dziś emocjonalnie 
związany. W 1978 ukończył krakowską Akademię 
Sztuk Pięknych w pracowni prof. Włodzimierza Kunza. 
Debiutował na festiwalu „Nowa Ruda” w 1974 roku 
z performance „Biały Rower” jako hommage dla 
Marcela Duchamp'a. W 1980 osiedlił się w Paryżu, 
gdzie mieszka do dziś. W Paryżu w 1985 otrzymał 
dyplom Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycz-
nych (Beaux-Arts) w pracowni Abrahama Hadada. 
Za swoją działalność artystyczną został wyróżniony 
w 1986 roku nagrodą Rady Regionu Ile-de-France. 
W latach 1986-1995 regularnie przebywał i wysta-
wiał w Nowym Jorku gdzie w 1988 roku otrzymał 
stypendium Fundacji Pollock-Krasner. 

Poczynając od wczesnego cyklu obrazów „Listy”, powstającego już od 1980 roku, artysta 
umieszczał na swych płótnach wyolbrzymione symbole i ideogramy. Ta seria prac zatytułowana 
„Ecriture” jest rodzajem wymiany, czy „korespondencji” intelektualnej traktującej „pisanie” 
jako obraz, temat nad którym artysta „obsesyjnie” pracuje już od dawna. W jego pracach 
bardzo często występują drobne znaki układające się, jak pismo, w równoległe rzędy, nałożone 
na właściwą kompozycję niczym przesłona.

W czerwcu1989 roku odbyła się monograficzna wystawa „Korczowski/Malarstwo” w Narodo-
wej Galerii Zachęta w Warszawie. Ta wystawa była świadectwem, że mimo swojego debiutu 
jako performer oraz ogólnej tendencji sztuki współczesnej do eksperymentowania z nowymi 
technikami, Bogdan Korczowski pozostaje od początku wierny najbardziej tradycyjnej materii 
malarskiej. W 1998 roku Instytut Polski w Paryżu zorganizował retrospektywną wystawę artysty. 

W pracach Korczowskiego różnokolorowe farby grubo i nieregularnie pokrywają płótno. 
Artysta nakłada je gwałtownymi, spontanicznymi pociągnięciami, jakby wynikającymi z impul-
sów wewnętrznych, które potęgują wrażenie ekspresji obrazu. Często nadmiar użytej farby 
spływa po powierzchni obrazu, tworząc pionowe, chaotyczne i nieregularne linie. Te „nieprze-
widziane" strugi pogrubia jeszcze gęsta, zawiesista faktura płócien. 

Jeden z krytyków pisząc o malarstwie Korczowskiego, nazywa je „prawdziwym chromatycz-
nym pijaństwem”. Jego nastrojotwórcze barwy, ich ekspresywność i dynamizm sprawiają, 
iż abstrakcyjny koloryzm artysty nabiera wymiaru emocjonalnego. Niektóre z jego obrazów, 
dzięki ciekawym zestawieniom barw i wrażeniu przestrzenności, jakie wywołują, stwarzają 
uczucie bezpośredniego kontaktu z natura. Korczowski tworzy własny świat, w którym różne 
kultury i ich tradycje mieszają się z żywiołami naturalnymi: ogniem, wodą, ziemią i niebem.

Mimo że od wielu lat artysta mieszka w Paryżu, to jednak wielokrotnie powraca do Krakowa. 
„Urodziłem sie w Środkowej Europie, pochodzę z małego kontynentu wielu kultur” – mówi 
Bogdan Korczowski o swoim mieście, Krakowie, od wieków kosmopolitycznym i równocześnie 
przesiąkniętym tradycją. Ucieleśnieniem tej specyficznej, krakowskiej atmosfery jest dla 
Korczowskiego jego mistrz duchowy, Tadeusz Kantor, którego artysta spotkał w 1970 roku: 
„...Jestem urzeczony jego sztuką, ponieważ pamięć i przeszłość były dwoma obsesyjnymi 
wymiarami w jego pracy..." Tadeuszowi Kantorowi kilkakrotnie poświecił swoje wystawy, 
a zwłaszcza dużą serię prac na kartonach zatytułowaną „KARTONTEKA”, gzie ta monumen-
talna instalacja jest zainspirowana ideą Archiwum Tadeusza Kantora. W 2010 roku krakowska 
Cricoteka wystawiła zrealizowaną przez Bogdana Korczowskiego autorską kolekcję zdjęć 
ze spektakli teatru Tadeusza Kantora w Paryżu. W 2004 roku Bogdan Korczowski brał udział 
w dwóch wystawach w Sezonie Polskim we Francji „Nova Polska” organizowanym przez Insty-
tut Adama Mickiewicza z okazji przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Ostatnie indywidualne 
wystawy i prezentacje prac Bogdana Korczowskiego w Regionie Paryskim to: w 2010 Centrum 
Sztuk Plastycznych w Clamart, w 2011 w Muzeum Paul Delouvrier w Evry, w 2012 roku 
w Orangerie Caillebotte w Yerres, w 2015 w Enghien-les Bains i w Espace Gainville w Aulnay-
-sous-bois oraz w 2017 w JTN w Paryżu.

Więcej informacji na: www.korczowski.com
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1981: – "Lettres" Institut Polonais, Paris, France. 

1983: – Première Hommage à Tadeusz Kantor, FIAP, Paris, France. 

1985: – "Lettres & Signes" Galerie de la Grande Masse des Beaux-Arts, 

Paris, France. 

– "Zwel Künstler fern von zu Hause" Performance avec 

Maciej Toporowicz, Kassel, Germany.

– "Lettres & Signes", Galerie Feeling, Paris, France. 

– "Lettres & Signies" Galerie Michel Vogel, Villeneuve / Montreux, Suisse. 

1986: – "Lettres & Signies" Artothèque, CAC Agora, Evry/Paris, France.

– "Bogdan Korczowski/Miroslaw Rogala", Polish Museum, Chicago, USA. 

– "CANART Performance",Galerie Michel Vogel, Villeneuve / Montreux, 

Suisse. 

– "Art Contact"- Art Fair, Lausanne, Suisse. 

– "Ecritures", Galerie Feeling, Paris, France. 

1987: – "Post-Communication", Galerie L'Aire du Verseau, Paris, France.

– Galerie Art Conseil et Aérospatiale, Toulouse. France.

– Palais des Arts, Toulouse, France. 

– Galerie 97 Soho, New York, USA. 

1988: – "Pyramide" Galerie Aline Vidal, Paris. France. 

– "Accrochage", Atelier de Jacques Lipchitz, Boulogne/Paris, France. 

– Noyes Cultural Arts Center, Evanston / Chicago, USA.

– Galerie Atrium, Stockholm, Sweden. 

1989: – "Lettres & Signies", Artothèque, Valence, France. 

– "Malarstwo/Peinture” Narodowa Galeria Sztuki Zachêta, 

Warszawa, Polska. 

– MAC 2000, Grand Palais, Paris, France.

1990: – "The only way out against Nothingess" Frank Bustamante Gallery, 

New York, USA.

– " Grands Formats" Galerie Albert 1er, Paris, France.

– "Totem"/Oeuvres sur papiers" BWA, Łódź, Polska. 

1991: – "Amour à Mort" Frank Bustamante Gallery, New York, USA. 

– "Memoire" Association Pont Neuf, Paris. France.

– "Memory" NECCA Museum, Brooklyn, Connecticut, USA.

– "Grands Formats" Institut Polonais, Paris, France. 

– "Peintures" Galerie Nicole Ferry, Paris, France.

1992: – "B. Korczowski & J-M. Frouin", Maison des Centraliens, Paris, France.

– "Amour à Mort" & "Histoire du Ciel", Galerie Simon Gavina et Galerie 

La Bussola, Turin, Italy.

– "Le Génie de la Bastille", Paris, France.

– "Sky Tales", Frank Bustamante Gallery, New York. USA.

1993: – European Fine Art Fair, Galerie Mia Joosten, Maastricht, Pays-Bas. 

– "Deuxième purgatoire de Galilée", Galerie Nicole Ferry, Paris, France.

– Malarstwo/Peintures, BWA, Wrocław, Polska.

– Paintings, Frank Bustamante Gallery, New York. USA.

1994: – "Garandeau", Léo Tony Gallery, New York. USA. 

– "Garandeau", Fondation Ricard, Paris. France. 

1995: – "Chaman", Galerie Dmochowski, Paris, France. 

– "Collection of work" Rome Art Community Center(RACC), 

Etat de New York. USA.

– "Malédiction", Galerie Artmica, Paris. France. 

1996: – "Kartony dla K", Dom Polonii, Kraków, Polska. 

– "La Chute de l'Ange", Galerie Askéo, Paris. France. 

1997: – "La Chute de l'Ange" Galerie Selmersheim, Paris. France.

– "Malarstwo", Musée d'Art Contemporain, Radom. Polska. 

– "Planetes" Espace 061 Art Contemporain, Rouen. France. 

– "Totems/Oeuvres sur papiers", Polish Institute, Moscow. Russia. 

– "Peintures", Galerie Nicole Ferry, Paris. France. 

1998: – "Rétrospective/Oeuvres choisies 1984-1998", Institut Polonais, 

Paris. France. 

– "Malarstwo", Panstwowa Galeria Sztuki, Toruń. Polska.

– "Cartier/Korczowski/Roques-Gaichies", Galerie Nicole Ferry, 

Paris. France. 

1999: – "Malarstwo/Peintures" Arsena³, Poznañ. Polska.

– "Snake" Chapelle Notre-Dame des Fours, Avignon. France.

– "Grands Formats", Centre d'Art Contemporain Solvay, Kraków, Polska.

2000: – "Peintures" Galerie Nicole Ferry, Paris. France.

– "Cartonthèque" Centre d'Art Contemporain, Gennevilliers, France.

– "Snakes", Les Ateliers d'Arts, Avignon, France.

– "Chaman", Państwowa Galeria Sztuki, Sopot, Polska. 

– "Tadeusz Kantor/Bogdan Korczowski", Galeria Program/Renes, 

Warszawa, Polska.

– "Maria Stangret/Bogdan Korczowski", Collégiale Saint-Pierre-Le-Puellier, 

Orléans, France.

2001: – "Malarstwo", Galeria Renes, Poznań, Polska.

– "Papiers", Korczowski/Longelin/Roques-Gaichies, Galerie Nicole Ferry, 

Paris. France. 

– "Snake" Galerie Binotti, St.Remy-de-Provance,France.

– "Cartonthèque", Espace Culturel, Brécey, La Manche, France.

2002: – "Les Chiens ne font pas des Chats", Espace Electron Libre, Paris, France. 

– "Photothèque", Galerie Selmersheim, Paris, France.

– "Peintures", Espace La Pléiade, Commentry, France. 

– "Sensualité au Végétal", Galerie Nicole Ferry, Paris, France. 

– "Peintures", Grande Arche da la Défense, Paris, France. 

2003: – "Pietra Sztuki/Art Floors" Galeria Program, Warszawa, Polska.

– "Boisgallays/Korczowski/Hildur/Roques-Gaichies", Galerie Nicole Ferry, 

Paris. France. 

2004: – "Malarstwo/Peintures",BWA, Lublin, Polska.

– "Peintures récentes" Galerie Nicole Ferry, Paris, France ( Saison "Nova 

Polska")

– "Cartonthèque" Espace Paul Delouvrier, FIAP, Paris, France (Saison "Nova 

Polska")

– "Cartonthèque" Festival Artemare (Korczowski, Mahi Binebine et Miguel 

Galanda) Bastia, Corse.

2005: –"Cartonthèque" Espace Caffarelli, Paris, France.

– "Ausstellung "Galerie Alex Schlesinger, Zürich, Suisse. 

2006: – "Chaman", Galeria Traffic, Warszawa, Polska.

– "Male formaty", Dom Aukcyjny DESA, Kraków, Polska.

– "ECRITURE" (Love Letters) Korczowski/ Roques-Gaichies,Galerie Nicole 

Ferry, Paris, France.

2007: – "Ma³e sprawy" Galeria Przedzia³, Kraków, Polska. 

2008: – "Fruiteé", Galerie Nicole Ferry, Paris, France.

– "Pisanki", Art & Design, Warszawa, Polska.

– "45 Tableaux" Fondation Carzou, Manosque, France.

– "Fruiteé", Galerie Alex Schlesinger, Zürich, Suisse.

2010: – "Peintures & Cartonthèque", Centre d'Art Plastiques Albert Chanot, 

Clamart/Paris, France. 

– "Photothèque", Mia Casa,"Rencontres-OFF", Arles, France.

– "Ulica Tadeusza Kantora", Cricoteka, Kraków, Polska.

– "Orbium Coelestium", Galeria Zejście, Kraków, Polska.

2011: – "Orbium Coelestium" Musée Paul Delouvrier, Evry/Paris,France.

– "Regards sur le Corps", FEPN, Palais de l'Archevêché, Arles, France. 

2012: – Participation: « Hommage à Ahmed Cherkaoui », National Library, Rabat, 

Marocco.

– "Peintures", Orangerie Caillebotte, Yerres/Paris, France.

– "Kartony dla K", Galeria Floriańska 22, Kraków, Polska. 

(Hommage à Tadeusz Kantor)

2013: – Participation: "PRÉSENCE POLONAISE AU MAROC" Bibliothèque Polonaise 

de Paris, France.

– "A jednak się kręci" Tribute to Peter Grzybowski, Galeria Floriańska 22, 

Kraków, Polska.

2014: – "Prezentacja",(Snake) Art & Investments, Warszawa, Polska.

2015: – "Oeuvres 1980-2010" – Goxe-Belaïsch-Enghien Auction-Enghien-les Bains/ 

Paris, France.

– "Sensualité au Végétal", ESPACE GAINVILLE, Aulnay-sous-bois/Paris, 

France.

2016: – "Traversée du Désert", Galeria Florianska 22, Kraków, Polska.

– "Laniakea", Galeria Re:Medium MGS, Łódź, Polska.

2017: – "Laniakea", Galeria BWA, Włocławek, Polska.

– Bogdan Korczowski/Christophe Cartier, Jeune Théâtre National, Paris, 

France.

– "Snake" Mokotowska Gallery, Warszawa, Polska.

2018: – "Laniakea" cz. 1, Mokotowska Gallery, Warszawa, Polska.

2018: – "Laniakea" cz. 2, Galeria BWA Piła, Polska.

2018: – "Kartonteka" Hommage á Tadeusz Kantor, Museum Tadeusza Kantora, 

Kraków, Polska.

2019: – 

 

"Sensualité au Végétal”, Galeria Fibak, Warszawa, Polska.

Wybrane prezentacje twórczości 
Bogdana :KORCZOWSKIEGO
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Katalog Wystawy, Paryż 1990, 
Galeria Ewy i Wojtka Fibaka.

Bogdan Korczowski,  
Zacheta, Warszawa, 1989

1987, Bogdan Korczowski z córką Dianą w pracowni Lipchitz'a



30 rocznica monograficznej  wystawy

Bogdan Korczowski
malarstwo
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